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Vil du vide mere, så kom til ÅBEN SKOLE lørdag den 5. februar 2011 kl. 10.00 - kl. 14.00
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International studieretning
- et halvt år i Australien

Teknisk Gymnasium Silkeborg
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Et semester down under.             
Når du har valgt at gå på HTX på Teknisk Gymnasium 
Silkeborg, får du mulighed for at tilmelde dig vores 
internationale HTX-klasse, hvor du tilbringer et halvt 
år af din gymnasieuddannelse i Australien. 
Vi samarbejder med Wide Bay TAFE (Technical And 
Futher Education). Skolen ligger i Hervey Bay, 300 km 
nord for Brisbane i staten Queensland i det nordøstlige 
Australien.
Det er uddannelsens 3. semester, der  foregår 
i Queensland. Fagene er de samme, som hvis 
uddannelsen var i Silkeborg, men undervisningen vil 
naturligvis foregå på engelsk med australske lærere. 
Der vil være et tæt samarbejde mellem skolerne og 
lærerne, så undervisningen i Australien tilpasses dit 
pensum på htx.
Danskundervisningen vil foregå som fjernundervisning. 
Den internationale klasse oprettes i forbindelse med 
studieretningen Kom.IT, engelsk A og international 
teknologi & kultur.

Hvad gør vi for dig?
I løbet af dit første år på HTX forbereder vi dig grundigt 
på dit ophold i Australien. Bl.a. vil vi forberede dig på 
den australske kultur, som du kommer til at møde. Der 
vil blive arrangeret fl ere orienteringsmøder for dig og 
dine forældre.
Sammen med vores australske samarbejdspartner vil vi 
hjælpe med din ansøgning om studentervisum og andre 
nødvendige ting som fx at få oprettet en bankkonto i 
Hervey Bay og være med til at sikre, at du kommer til 
at bo hos en god familie. 
Der rejser en lærer med derned. Læreren bliver dernede 
i de første uger og sikrer, at du falder ordentligt til. 
En af vores australske kolleger påtager sig derefter 
ansvaret for, at du fortsat befi nder dig godt. 

Homestay – dit hjem i et halvt år.
Du vil under dit ophold i Hervey Bay bo hos en 
australsk familie. 
På grund af de store afstande er privat indkvartering 
ganske almindeligt for studerende i Australien. 
Ordningen kaldes for ”Homestay” og organiseres i 
samarbejde mellem skolen og det enkelte hjem. 
Du får dit eget værelse, og du spiser sammen med 
familien. 
Det er næsten som at få en ny familie for en periode.

Hvornår skal du af sted?
Det australske skoleår starter i første halvdel af juli, så 
det år bliver din sommerferie kun på omkring to uger. 
Til gengæld får du en længere ferie i slutningen af 
semestret. Skoleåret slutter nemlig ved udgangen af 
november.

Hvad koster det?
Undervisningen i Australien er gratis for dig – nøjagtig 
som hvis uddannelsen fandt sted i Danmark.
Du skal selv betale fl ybilletten, dit visum, de 
nødvendige forsikringer, et mindre beløb til de omtalte 
ture og dine udgifter til kost og logi. 
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Turen koster i 2010 for rejse, visum og forsikring ca. 
22.000 kr. Kost og logi i Hervey Bay koster ca. $ 4000,00. 
Er du fyldt 18 år, vil du vil få SU som udeboende.

Hervey Bay
Hervey Bay er navnet på en bugt og en by. Byen Hervey 
Bay er med sine 35.000 indbyggere på størrelse med 
Silkeborg. Den ligger små 300 km nord for Brisbane i et 
fantastisk naturskønt område. Klimaet er subtropisk og 
yderst behageligt i det australske forårshalvår – vores 
efterår.
Du kommer til at besøge Fraser Island – verdens største 
sandø. Her vil du opleve regnskov, der er fuldstændig 
uberørt, se et 800 år gammelt græstræ og iagttage 
dingoer, der lister rundt efter bytte. Du ser de farvede 
sandklitter, som har en stor historisk betydning for de 
oprindelige australiere i området, aboriginals, og du kan 
tage en svømmetur i en af de mange rene ferskvandssøer.

Hvordan tilmelder du dig?
For at du kan blive optaget, skal du være egnet til 
at gennemføre en gymnasial uddannelse. Vi kræver 
desuden, at du er god til engelsk og har personlig 
modenhed til at gennemføre uddannelsesforløbet. 

Hvordan får du mere at vide?
Hvis du har lyst til at høre mere om International 
studieretning på Teknisk Gymnasium Silkeborg, 
kan du kontakte vores studievejleder på tlf. 8923 4026 
onsdag og/eller fredag mellem kl. 10.00 - kl. 13,30.
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